



## 27 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 8 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 16 فوریه سال 2008

24 سال پیش درچنین روزی - 27 بهمن ماه سال 1362 هجری شمسی: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات و الفجر 5 را با رمزی زهرا(س) آغاز کرد. عملیات والفجر 5 در منطقه عملیاتی چنگوله حدفاصل مهران و دهلران اجرا شد و هدف از اجرای این عملیات آزادسازی منطقه عملیاتی بود، در عملیات والفجر 5 ضمن دستیابی به هدف عملیات شمار زیادی از افراد دشمن کشته یا اسیر شدند و تجهیزات درخورد توجهی از دشمن نیز منهدم شد.

16 سال پیش درچنین روزی - 27 بهمن ماه سال 1370 هجری شمسی: حجة الاسلام و المسلمین سید عباس موسوی دبیرکل حزب الله لبنان بدست عوامل رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید. پس از آنکه مسلمانان فلسطینی در منطقه گالد عملیات افتخار آفرینی برضد رژیم صهیونیستی انجام دادند نیروهای صهیونیست به تلافی این عمل، خودرویی حجة الاسلام موسوی را هدف حملات هوایی قرار دادند. در این حادثه همسر، فرزند خردسال و جمعی از یاران وی شهید شدند. این حمله هنگامی صورت گرفت که حزب الله لبنان تنها چهره مورد اعتماد و سازش ناپذیر لبنان شناخته شده بود.

1169 سال پیش درچنین روزی - 8 ربیع الاول سال 260 هجری قمری: «حضرت امام حسن عسکری (ع)» یازدهمین پیشوای مسلمانان جهان در شهر سامرا به شهادت رسیدند. آن امام همام در سال 244 هجری قمری بدستور متوکل خلیفه عباسی به سامرا منتقل شدند و مدت 16 سال تحت نظر شدید عباسیان قرار گرفتند. امام حسن عسکری (ع) تا 23 سالگی همراه پدرشان بودند و بعد از شهادت پدر 6 سال در سامرا ولایت امور مسلمانان را به عهده گرفتند. امام یازدهم در دوران کوتاه امامتشان با سه خلیفه خودکامه یعنی معتز، مهتدی و معتد معاصر بودند و در این دوران وجود فرزند گرامی ایشان حضرت ولی عصر (عج) بزرگترین و جدی ترین خطر برای عباسیان محسوب می شد. اقدامهای خلفای عباسی برای جلوگیری از قیامهای مردمی و تصنیف آنها از سپردن اموال و اوقاف تا شهید کردن آن حضرت ادامه یافت. سرانجام امام حسن عسکری (ع) در 28 سالگی در حالیکه شکنجه های فراوان را تحمل کرده و بشدت بیمار شده بودند به منزلشان انتقال یافتند. اما مأموران خلیفه محل زندگی ایشان را نیز محاصره کردند و مانع ارتباط امام با امت مسلمان شدند و عاقبت به دستور معتمد خلیفه عباسی با زهر مسموم و شهید شدند.

721 سال پیش درچنین روزی - 8 ربیع الاول سال 708 هجری قمری: «ابوجعفر احمد بن تقی» ملقب به «ابن زبیر» محدث و قاری مشهور بردود حیات گفت. مترجمان احوال، وی را محدث آندلس خوانده اند. ابن زبیر کتابهای متعددی نوشته که «ملاک التأویل، رد الجاهل و صلیة الصلّة» از آن جمله اند.

370 سال پیش درچنین روزی - 16 فوریه سال 1638 میلادی: جان هاروارد کتابخانه دانشگاه هاروارد آمریکا را تأسیس کرد. این کتابخانه از بزرگترین کتابخانه های دانشگاهی جهان بشمار می رود و میلیونها جلد کتاب ارزشمند را به زبانهای مختلف دنیا در خود جای داده است.

62 سال پیش درچنین روزی - نخستین بار حق وتو را نماینده شوروی سابق در سازمان ملل متحد اجرا کرد. بدین ترتیب که نماینده شوروی سابق در سازمان ملل متحد با یکی از پیشنهادهای شوروی امنیت مخالفت کرد و از آن پس وتو پایه گذاری شد. حق وتو یعنی مخالفت کردن با پیشنهادهای و مسائلی که مورد خواست و علاقه نباشد. این حق تنها منحصر به 5 عضو دائم است و کشورهای آمریکا، شوروی سابق، انگلستان، فرانسه و چین این 5 کشور را تشکیل می دهند. گفتنی است که طرح استعماری حق وتو در کنفرانس یالتا در سال 1945 میلادی بین انگلیس، آمریکا و شوروی سابق به تصویب رسید. شایان ذکر است در مواردی که یکی از پنج عضو دائم شوروی امنیت نظرمتنع دهد در صورتیکه در رأی گیری شرکت نکند، این امتناع، وتو محسوب نمی شود.